

**Protokół Nr IX/2019  
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca  
z dnia 26 czerwca 2019 roku.**

**Ad.1)** IX sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 9<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych (nieobecna –radna Elżbieta Bąk) Lista obecności radnych stanowi *załącznik Nr 1* do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – *załącznik Nr 2* oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – *załącznik Nr 3* do protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 24 i 25 czerwca br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Wójt Gminy poinformował o rozwiązaniu z dniem 30 czerwca br. umowy dzierżawy oraz umowy dotyczącej świadczenia usług podstawowej opieki zdrowotnej z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą. Jednocześnie poinformował o zawarciu z dniem 1 lipca br. na okres 3 lat umowy dzierżawy dotyczącej obiektu Ośrodka Zdrowia w Rzeczycy oraz świadczenia usług medycznych. Świadczenie usług będzie realizowane przez Przychodnię Rodzinną MARIUSZ KUŚMIERSKI MICHAŁ SZYMAŃSKI –Spółka jawna zs. w Petrykozach.

Następnie głos zabrali przedstawiciele Przychodni Rodzinnej – Mariusz Kuśmierski i Michał Szymański, którzy przedstawili ofertę świadczenia usług w Ośrodku Zdrowia w Rzeczycy jak i harmonogram działań ( złożenie deklaracji) mających na celu jak najszybsze uzyskanie kontraktu w Narodowym Funduszu Zdrowia.

*Po dyskusji przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji.*

**Ad.2)** Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem, czy są uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Wójt Gminy – Marek Kaźmierczyk, zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Wójta Gminy Rzeczyca dotyczącego ograniczenia poboru wody z uwagi na zaistniałą sytuację pogodową.

*Więcej uwagi i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.*

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek formalny, który został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. Imienny wykaz głosowania stanowi *załącznik Nr 4* do protokołu.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 29 maja 2019 r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Wójta Gminy Rzeczyca.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonych w obrębie Sadykierz.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok.

10. Raport o stanie Gminy Rzeszyca za 2018 rok :
  - a) debata nad raportem,
  - b) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rzeszyca.
11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Rzeszyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeszyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018rok.
13. Udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Rzeszyca za 2018 rok:
  - a) przedstawienie uchwały Nr III/69/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Rzeszyca z wykonania budżetu za 2018 rok;
  - b) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Rzeszyca;
  - c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej oraz uchwały Nr III/147/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rzeszyca w sprawie absolutorium za 2018 rok;
  - d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeszyca za 2018 rok.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy Rzeszyca.

**Ad.3)** Radni do protokołu z obrad VIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeszyca z dnia 29 maja 2019 r. uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół został przyjęty.

**Ad.4)** W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił pełną informację o pracy między sesjami tj. od 08 marca 2019r. do 25 czerwca 2019r. Podczas dyskusji nad przedstawionymi zagadnieniami pytano min. o kwestie związane z remontem dróg , przejęciem przez Gminę wiaduktu kolejowego w Jeziorcu. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielił Wójt Gminy. Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

**Ad.5)** Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Wójta Gminy Rzeszyca przedstawiła Zastępca Wójta Gminy. W związku z zaistniałą sytuacją pogodową tj. okres intensywnych upałów, Wójt Gminy wydał w dniu 11 czerwca 2019r. Zarządzenie Nr 41/2019 w sprawie ograniczenia poboru wody do podlewania ogródków, terenów zielonych oraz nawadniania upraw rolnych z gminnej sieci wodociągowej Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zarządzenie mające charakter porządkowy podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy. W dyskusji pytano o czas obowiązywania zarządzenia. Zastępca Wójta wyjaśniła, że to będzie uzależnione od warunków pogodowych. Na obecną chwilę zarządzenie obowiązuje do 31 sierpnia br. Należy mieć również na uwadze, że tego typu zarządzenia są wprowadzane w trybie nadzwyczajnym ,a zatem istnieje również możliwość jego uchylecia.

Po dyskusji Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr IX/55/2019 w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Wójta Gminy Rzeszyca i imienny wykaz głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

*Przed przystąpieniem do następnego punktu obrad Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję Mieszkańców Sadykierza-Ameryki.*

**Ad.6)** W tym punkcie był rozpatrywany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonych w obrębie Sadykierz.

Przewodniczący Rady odczytał treść zawiadomienia dotyczącego przekazania zgodnie z właściwością Radzie Gminy Rzeczyca celem rozpatrzenia pisma Mieszkańców Sadykierza Ameryki . Następnie odczytał treść wniosku podpisanego przez 25 Mieszkańców Sadykierza –Ameryki. Zawiadomienie Nr UG-RGO.152.4.2019.EKS z dnia 28 maja 2019r oraz wniosek Mieszkańców Sadykierz –Ameryka z dnia 24 kwietnia stanowią *załącznik nr 7* do protokołu. Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek Mieszkańców został przekazany do rozpatrzenia –Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a zawiadomienie o terminie sesji na której będzie rozpatrywany ich wniosek zostało wysłane do wszystkich osób podpisanych pod wnioskiem.

Następnie radny Ireneusz Witkowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił uchwałę Komisji w sprawie rozpatrzenia wniosku. Uchwała ta wraz z opinią przekazana została Przewodniczącemu Rady Gminy. Uchwała Nr 2/2019 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi *załącznik Nr 8* do protokołu.

Dalej Urszula Wieszkowska –Kierownik Referatu Gospodarowania Mieniem, Inwestycji i Ochrony Środowiska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

W trakcie dyskusji Mieszkańcy kwestionowali procedury związane z ich zawiadamianiem o powstających w sąsiedztwie ich nieruchomości farm fotowoltaicznych – dotyczyło to przede wszystkim procedur związanych z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy. Mieszkańcy wnosili uwagi odnośnie ustaleń zawartych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy określonych w uchwale Rady Gminy w 2015r .Zwracano uwagę na zmiany dotyczące dużych obszarów gminy z przeznaczeniem ich funkcji pod farmy fotowoltaiczne.Pytano czy gmina Rzeczyca ma jakieś szczególne uwarunkowania w tym obszarze czy też jest to tylko interes inwestorów.

Wyjaśnień w podnoszonych kwestiach przez Mieszkańców udzielił Wójt Gminy oraz Kierownik Referatu Gospodarowania Mieniem, Inwestycji i Ochrony Środowiska. Ponadto radca prawny Urzędu Gminy odniosła się do kwestii związanych z procedurami administracyjnym obowiązującym przy uchwalaniu studium lub przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy.

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta 6 głosami „za” i 8 głosami „wstrzymującymi się „ . Uchwała Nr IX/56/2019 w sprawie rozpatrzenia wniosku o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla nieruchomości położonych w obrębie Sadykierz i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 9* do protokołu.

**Ad.7)** Kolejny punkt dotyczył projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycy. Uzasadnienie przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarowania Mieniem, Inwestycji i Ochrony Środowiska.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -14 głosami „za”. Uchwała Nr IX/57/2019 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycy i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 10* do protokołu.

*W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.*

**Ad.6)** Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -11 głosami „za”. Uchwała Nr IX/58/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 11* do protokołu.

**Ad.7)** Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok był kolejnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -11 głosami „za”. Uchwała Nr IX/59/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 12* do protokołu.

**Ad.10)** W tym punkcie Zastępca Wójta poinformowała, że na ostatniej sesji Wójt Gminy przedstawił raport o stanie Gminy za 2018r. Jednocześnie wówczas poinformowano, że debata nad raportem odbędzie się podczas sesji absolutoryjnej. Raport o stanie Gminy Rzeczyca za 2018rok oraz komunikat o udziale mieszkańców w debacie nad raportem zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady Gminy. Raport o stanie Gminy Rzeczyca za 2018 rok stanowi *załącznik Nr 13* do protokołu.

a) Przewodniczący Rady poinformował, że w wymaganym terminie nikt z Mieszkańców nie zgłosił się do debaty nad raportem. Następnie Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem. W debacie nad raportem radni nie zabrali głosu.

b) Przewodniczący Rady odczytał więc projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -11 głosami „za”. Uchwała Nr IX/60/2019 w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rzeczyca i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 14* do protokołu.

**Ad.11)** Kolejnym tematem Sesji było omówienie i rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok. Sprawozdanie to przedstawił Wójt Gminy- Marek Kaźmierczyk. Składając sprawozdanie Wójt szczegółowo omówił zarówno dochody jak i wydatki budżetu gminy oraz przedstawił informację dotyczącą stanu zadłużenia gminy.

*Do przedstawionego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok radni nie wnieśli uwag i pozytywnie ocenili wykonanie budżetu Gminy za 2018 rok.*

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rzeczyca za 2018 rok stanowią *załącznik Nr 15* do protokołu.

**Ad.12)** W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, po czym zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 10 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -10 głosami „za”. Uchwała Nr IX/61/2019 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 16* do protokołu.

**Ad.13)** Dalszym punktem obrad było udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2018 rok:

a) Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr III/69/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Wójta Gminy Rzeczyca z wykonania budżetu za 2018 rok. Uchwała RIO stanowi *załącznik Nr 17* do protokołu;

b) W punkcie tym radni zapoznali się z informacją o stanie mienia Gminy Rzeczyca.

c) Następnie radna Aneta Podlasek - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 22 maja 2019 r. dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rzeczyca za 2018 rok. Opinia ta stanowi *załącznik Nr 18* do niniejszego protokołu. Następnie przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 22 maja 2019 roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rzeczyca. Wniosek ten stanowi *załącznik Nr 19* do niniejszego protokołu. Ponadto odczytała uchwałę Nr III/147/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rzeczyca w sprawie absolutorium za 2018 rok. Uchwała RIO stanowi *załącznik Nr 20* do protokołu.

*Do przedstawionych powyżej zagadnień radni nie wnieśli uwag.*

d) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2018 rok było kolejnym punktem obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy przed przystąpieniem do głosowania ktoś chciałby zabrać głos w powyższym temacie. Wobec braku pytań - Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do odczytania projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2018 rok i zarządził głosowanie .

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 10 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie -10 głosami „za”. Uchwała Nr IX/62/2019 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2018 rok i imienny wykaz głosowania stanowią *załącznik nr 21* do protokołu.

*Po podjęciu uchwały Wójt Gminy otrzymał od uczestników sesji gratulacje oraz kwiaty.*

**Ad.14)** Kolejny punkt obrad dotyczył wolnych wniosków  
Mając na uwadze likwidację w tym roku gimnazjów radny Jan Stańczyk zapytał czy zgodnie z zapewnieniami byłej Minister Oświaty nauczyciele nie stracą pracy.

Zastępca Wójta poinformowała, że w związku z reorganizacją w placówkach oświatowych z dniem 31 sierpnia br. zostają zlikwidowane gimnazja .Jednocześnie szkoły podstawowe mają w tym roku o jeden oddział mniej, a zatem i w naszej gminie nie starczy godzin dla nauczycieli.

Pan Paweł Rydz podziękował za obdarzenie jego osoby zaufaniem powierzając pełnienie obowiązków Dyrektora GOK w Rzeczyca i podkreślił, że uczyni wszystko aby jego praca przynosiła obfite efekty w zakresie podejmowanych działań kulturalnych na terenie Gminy Rzeczyca.

**Ad.15)** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad IX sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 15<sup>00</sup>

*Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała

/-/ Bożena Burchart

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Leszek Kosiacki

## **INFORMACJA**

**z działalności Wójta Gminy Rzeczyca w okresie międzysesyjnym**

**W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. od 8 marca 2019 r. do 25 czerwca 2019 r.,**

**Wójt Gminy realizował następujące zadania:**

**W okresie sprawozdawczym zostały wydane 33 Zarządzenia Wójta Gminy Rzeczyca.**

### **W zakresie ochrony środowiska i rolnictwa:**

1. Wezwano 4 inwestorów do uzupełnienia wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
2. Wpłynęły 3 zgłoszenia usunięcia drzew oraz 2 wnioski o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
3. Dokonano 8 oględzin drzew przeznaczonych do usunięcia.
4. Wystąpiono z 3 wnioskami do Starostwa Powiatowego o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
5. Wydano 6 postanowień w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w sprawie budowy farm fotowoltaicznych.
6. Wydano 7 decyzji w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla inwestycji budowa instalacji fotowoltaicznej.
7. Wszczęto 7 postępowań administracyjnych w sprawie wydania decyzji środowiskowych.
8. Dokonano rozliczenia dotacji w sprawie zwrotu podatku akcyzowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.
9. Wykonano kartę informacyjną przedsięwzięcia oraz złożony został wniosek do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie decyzji środowiskowej.
10. Dokonano 2 uzupełnienia wniosków o wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Nowa w Rzeczyca oraz „Przebudowa ul. Niskiej w Rzeczyca”.
11. Wydano 3 postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczących udzielenia koncesji na wydobywanie kruszywa naturalnego oraz wykonanych prac rekultywacyjnych na terenach poeksploatacyjnych złoża piasku.
12. Wznowiono postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
13. Przekazano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego akta sprawy 3 postępowań w wyniku odwołania stron i 1 ponaglenie.

### **W zakresie planowania przestrzennego:**

1. Wszczęto 4 postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
2. Wezwano 6 Wnioskodawców o uzupełnienie braków formalnych wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.
3. Wezwano ponownie 4 Wnioskodawców o uzupełnienie braków formalnych wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.

4. Wydano 2 zawiadomienia o wystąpieniu do organów opiniujących celem dokonania uzgodnień.
5. Wydano 2 zawiadomienia o zgromadzonym materiale dowodowym.
6. Wydano 22 decyzje ustalające warunki zabudowy.
7. Zawiadomiono 2 strony o umorzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
8. Zawiadomiono 2 Wnioskodawców o zwrocie opłaty skarbowej za wydanie decyzji o warunkach zabudowy.
9. Wydano 2 decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego.
10. Sprostowano 1 oczywistą omyłkę w decyzji o warunkach zabudowy.
11. Wydano 39 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
12. Wydano 3 wypisy i wyrisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
13. Wznowiono jedno postępowanie w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy.
14. Przekazano akta sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w związku z ponagleniem.

#### **W zakresie pozyskiwania funduszy zewnętrznych:**

- **Urząd Marszałkowski**

#### **Departament ds. Regionalnego Programu Operacyjnego**

1. Projekt pn. „*Odnawialne źródła energii w gminie Rzeczyca*” został wyłoniony do dofinansowania. Do Urzędu Marszałkowskiego zostały dostarczone dokumenty niezbędne do podpisania umowy. Wartość dofinansowania 1 130 800,47 zł, wartość ogółem 1 623 948,59 zł. W ramach zadania zostaną wykonane instalacje solarne (23 szt.), instalacje fotowoltaiczne (33 szt.) oraz kotły na biomasę (28 szt.).
2. Złożony został wniosek o dofinansowanie dla projektu pn. „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca oraz modernizacja stacji uzdatniania wody na terenie gminy Rzeczyca*”. W wyniku realizacji projektu zostanie wybudowane łącznie 8,269 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz przebudowana i rozbudowana będzie stacja uzdatniania wody w Sadykierzu. Wartość ogółem 12 609 804,51 zł, wartość dofinansowania 7 401 883,78 zł.

#### **Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

1. Zarząd Województwa Łódzkiego poinformował, iż przyznał Gminie Rzeczyca dotację celową przeznaczoną na dofinansowanie zadania własnego gminy w zakresie realizacji małego projektu lokalnego w miejscowości:
  - 1) Jeziorzec, pod nazwą „*Wymiana pokrycia dachowego na budynku świetlicy wiejskiej w Jeziorcu w ramach przedsięwzięcia 'Przebudowa, termomodernizacja obiektów*”



- komunalnych – świetlic wiejskich na terenie Gminy Rzeczyca. Świetlica wiejska w Jeziorcu*". Wysokość dotacji: 10 000,00 zł. Zakładany całkowity koszt 20 200,00 zł,
- 2) Rzeczyca Nowa, pod nazwą „*Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w rejonie cmentarza parafialnego w Rzeczyca - etap II w ramach przedsięwzięcia „Budowa ciągu pieszojezdnego przy drodze gminnej w Rzeczyca ul. Zacisze - Łąkowa wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych*”. Wysokość dotacji: 10 000,00 zł. Zakładany całkowity koszt 20 100,00 zł,
  - 3) Lubocz, pod nazwą „*Zakup namiotu plenerowego w celu rozwoju aktywności społecznej oraz turystyki na terenie Sołectwa Lubocz*”. Wysokość dotacji: 10 000,00 zł. Zakładany całkowity koszt 21 300,00 zł.
2. Zarząd Województwa Łódzkiego poinformował, iż z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych w 2019 roku przyznał Gminie Rzeczyca dofinansowanie w wysokości 28 790,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Nazwa planowanego zadania: „*Przebudowa drogi gminnej nr 116358E w Kawęczynie*”. Koszt ogólny realizowanego zadania: 299 933,09 zł. Kwota wnioskowanych środków z budżetu województwa 179 959,00 zł.

#### **Departament Sportu i Turystyki**

1. Zadaniu pn. „*Budowa dwóch boisk do siatkówki plażowej w Rzeczyca*”, którego dotyczyły wnioski o przyznanie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej i rekreacyjnej, nie przyznano dotacji celowej z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych będących w dyspozycji Województwa łódzkiego w 2019 roku. Wnioskowano o 100 000,00 zł, koszt całkowity 125 292,13 zł.

#### **• Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi**

1. Złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi na zadanie pn. „*Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu Gminy Rzeczyca w 2019r.*”. Zgodnie z ostatnią aktualizacją wniosku uwzględniającą umowę z wykonawcą, wartość ogółem wyniesie 47 868,16 zł, wysokość dofinansowania 43 081,00 zł (tj. 90% kosztów ogólnych). Wyroby zawierające azbest zostaną odebrane od 58 podmiotów.
2. Podpisano umowę o częściowe *umorzenie pożyczki* dotyczące zadania pn. „*Zakup ciągnika wraz z przyczepą i osprzętem do obsługi gminnej oczyszczalni ścieków oraz utrzymywania poboczy, rowów i zieleni przydrożnej w Gminie Rzeczyca*”. Kwota w wysokości 181 434,32 zł została przeznaczona na realizację zadania pn. „*Stworzenie nowoczesnej przestrzeni publicznej na bazie istniejącej architektury przemysłowej w otoczeniu zabytkowego Parku Podworskiego w Gminie Rzeczyca – termomodernizacja z wykorzystaniem OZE budynku adoptowanego na budynek użyteczności publicznej*”.

3. Złożono wnioski o dofinansowanie w formie pożyczki i dotacji na krajowy wkład własny ze środków WFOŚiGW w Łodzi na zadania:
  - 1) „**Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Rzeczycy**”. Wnioskowana kwota dofinansowania 1 262 964,00 zł, w tym: 378 889,00 zł dotacja i 884 075,00 zł pożyczki.
  - 2) „**Przebudowa systemów grzewczych w obiektach oświatowych Gminy Rzeczyca z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii – pompy ciepła w Szkole Podstawowej w Rzeczycy, filia w Sadykierzu**”. Wnioskowana kwota dofinansowania 562 996,00 zł, w tym: 168 898,00 zł dotacja i 394 098,00 zł pożyczki.
  - 3) „**Budowa świetlicy wiejskiej w Łęgu**”. Wnioskowana kwota dofinansowania 104 606,00 zł, w tym: 31 382,00 zł dotacja i 73 224,00 zł pożyczki.
4. Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Rzeczyca złożyły wniosek o Dopuszczenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt służący ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń dla środowiska. Kwota wsparcia wynosi do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, zastrzegając, że dofinansowanie zadania ze środków WFOŚiGW w Łodzi nie może przekroczyć kwoty 35 000,00 zł:
  - 1) „**Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Glinie**”. Wnioskowana kwota dofinansowania w formie dotacji 26 684,00 zł, wartość ogółem 33 355,00 zł.
  - 2) „**Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboczu**”. Wnioskowana kwota dofinansowania w formie dotacji 33 992,00 zł, wartość ogółem 42 490,00 zł.
  - 3) „**Zakup sprzętu i wyposażenia osobistego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadykierzu**”. Wnioskowana kwota dofinansowania w formie dotacji 34 668,00 zł, wartość ogółem 43 335,00 zł.

• **Łódzki Urząd Wojewódzki**

1. Gmina Rzeczyca złożyła do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych dla przedsięwzięć pn.:
  - 1) „**Przebudowa drogi gminnej w Rzeczycy ul. Nowa**”. Koszt ogółem 1 908 368,21 zł. Wysokość dofinansowania możliwa do uzyskania do 80% kosztów kwalifikowanych.
  - 2) „**Przebudowa drogi gminnej nr 116355E Rzeczyca (ul. Długa) – Bartoszkówka**”. Koszt ogółem 2 692 435,11 zł. Wysokość dofinansowania możliwa do uzyskania do 80% kosztów kwalifikowanych.
2. Zadanie pn. „**Przebudowa drogi gminnej nr 116355E Rzeczyca (ul. Długa) – Bartoszkówka**” wnioskowane w 2018 roku we wrześniowym naborze w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na rok 2019 znalazło się na liście podstawowej zadań gminnych województwa łódzkiego zatwierdzonych do dofinansowania. Przyznana kwota dofinansowania 1 325 977,00 zł. Wartość ogółem 2 651 955,77 zł. Gmina Rzeczyca zrezygnowała z realizacji ww. zadania.

- **Ministerstwo Sportu i Turystyki**

1. Podpisano porozumienie dotyczące rozwiązania umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) edycja 2018. Złożone oferty znacznie przewyższały kwotę, którą Gmina Rzeczyca zamierzała przeznaczyć na realizację zadania. Wysokość dofinansowania wynosiła 25 000,00 zł, kwota zabezpieczona z budżecie: 67 637,00 zł, natomiast najkorzystniejsza oferta 96 011,46 zł.

- **Stowarzyszenie Dolina Pilicy**

1. Stowarzyszenia Nasza Gmina Rzeczyca złożyło wniosek o powierzenie grantu na realizację zadania pn. **„Budowa „miejsc postojowych” dla turystów i mieszkańców w miejscowości Rzeczyca**”. Zgodnie z projektem powstaną dwa miejsca postojowe, postawione zostaną ławki, donice, kosze, stojaki na rowery, tablica informacyjna, część terenu zostanie utwardzone kostką betonową. Koszt całkowity zadania 29 885,35 zł, wnioskowana kwota 29 885,00 zł.
2. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy WILK Rzeczyca podpisał umowę na realizację zadania pn. **„Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Bartoszkówka (gmina Rzeczyca)**”. W ramach zadania powstanie plac zabaw. Całkowity koszt 49 956,48 zł, wysokość dofinansowania 49 956,00 zł.
3. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy WILK Rzeczyca zrealizował zadanie pn. **„Przebudowa terenów utwardzonych służących ekspozycji i oznakowaniu obiektów dziedzictwa kulturowego wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego”** realizowanego zgodnie z umową o powierzenie grantu. Wartość ogółem 49 998,35 zł, wysokość dofinansowania 49 998,00 zł.

#### **W zakresie zamówień publicznych:**

1. Dnia 3 kwietnia 2019 r. podpisano umowę na realizację zadania inwestycyjnego pn. **„Budowa świetlicy w Łęgu”** z wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego Wykonawcą **WIP – BUD Piotr Wierzbicki, ul. Inowłodzka 28a, 26 - 300 Opoczno**. Termin realizacji zadania **31 lipca 2019 r.**
2. Dnia 29 maja 2019 r. podpisano umowy na realizację zadań inwestycyjnych pn.:
  - 1) **„Przebudowa drogi gminnej nr 116365E w miejscowości Rzeczyca – Łęg w km 0+884 – 2+800”**,
  - 2) **„Przebudowa drogi gminnej nr 107251E w miejscowości Łęg – Mysiakowiec w km 1+150 – 1+907”**.Wykonawcą ww. umów jest firma **BINSTAL S. C. Tchórz Honorata Tchórz Przemysław ul. Konstytucji 3-go Maja 38, 97-200 Tomaszów Maz.** Termin realizacji zadań do dnia **31 października 2019 r.**
3. Dnia 14 czerwca 2019 r. wszczęto kolejne postępowanie przetargowe pn.: **„Podnoszenie jakości zasobów turystycznych Doliny Rzeki Pilicy poprzez rozwój infrastruktury rekreacyjno- wypoczynkowej w powiecie tomaszowskim”**.

### **W zakresie oświaty:**

1. Odbyła się kolejna edycja gminnego konkursu ortograficznego zorganizowanego w ramach edukacyjnej działalności z zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej dla dwóch grup wiekowych tj. pierwsza grupa: klasy IV – VI szkoły podstawowej - 28 uczniów i druga grupa: klasy VII i VIII szkoły podstawowej i klasy III gimnazjum - 13 uczniów. Nagrody dla laureatów zostały wręczone podczas uroczystości zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych roku szkolnego 2018/2019.
2. Podpisano umowę z Wojewodą Łódzkim, reprezentowanym przez Kuratorium Oświaty w Łodzi, w sprawie trybu przekazywania w 2019 r. środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników oraz ich rozliczenia.
3. Zarządzeniami Wójta zatwierdzono:
  - a) aneksy Nr 3, 4, 5, 6 do arkusza organizacyjnego Szkoły Podstawowej im. Narcezy Żmichowskiej w Rzeczy z Filiami w Lubocy i w Sadykierzu na rok szkolny 2018/2019;
  - b) aneks Nr 5 do arkusza organizacyjnego Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczy na rok szkolny 2018/2019;
  - c) arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej im. Narcezy Żmichowskiej w Rzeczy na rok szkolny 2019/2020.
4. W Kuratorium Oświaty w Łodzi złożono wniosek o udzielenie dotacji celowej w 2019 r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.
5. Sporządzono pięć list wypłat stypendium szkolnego na drugi semestr roku szkolnego 2018/2019 dla uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum i szkół Ponadgimnazjalnych, tj. za okres styczeń – czerwiec 2019 r., na łączną kwotę 19 152,08 zł i jedną listę wypłat zasiłku szkolnego dla jednego ucznia w kwocie 363,18 zł.

### **W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych:**

#### **I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie**

1. Zakończenie odczytu wodomierzy za I kwartał 2019 r. – 3 kwietnia br.
2. W dniu 25 maja br. rozpoczęto odczytywanie wodomierzy za pobraną wodę za II kwartał 2019 roku. Planuje się zakończyć odczyty z dniem 10.07.2019 r.
3. Przyłączono 5 nowych nieruchomości do sieci wodociągowej: ul. Mościckiego 49, ul. Kitowicza 3, Grotowice 5B, Sadykierz 44, Brzeg 20.
4. Wymieniono 4 „zamrożone” wodomierze z powodu niewłaściwego zabezpieczenia przez odbiorcę wody. Odbiorcy zostali obciążeni kosztami wymiany uszkodzonych wodomierzy.
5. Cotygodniowe płukanie instalacji Stacji Uzdatniania Wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu.
6. Wykonano wymianę zniszczonego hydrantu przeciwpożarowego w Bobrowcu.

7. Likwidacja awarii na SUW Sadykierz: wymiana części orurowania studni nr 2.
8. Likwidacja skutków awarii urządzeń kontrolno-pomiarowych na SUW Sadykierz – rozszczelnienie instalacji kontroli ciśnienia podawanej wody uzdatnionej.
9. Montaż nowej pompy na ujęciu w Jeziorcu.
10. Likwidacja awarii wodociągowo-kanalizacyjnych w obiektach: szalet, Karczma, świetlica Roszkowa Wola, ul. Kitowicza 7, przepompownie ścieków PP1 i PP2.
11. Wykonano naprawę studni rewizyjnych na rurociągu w przedłużeniu ul. Długiej do Bobrowca – 3szt.
12. Wymieniono uszkodzone manometry na Stacjach Uzdatniania Wody w Jeziorcu i Sadykierzu.
13. Doręczono odbiorcom wody z terenu Gminy Rzeczyca Zarządzenia Nr 41/2019 Wójta Gminy Rzeczyca z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie ograniczenia poboru wody służącej do podlewania ogródków, terenów zielonych oraz nawadniania upraw rolnych wodą z gminnej sieci wodociągowej na terenie Gminy Rzeczyca.
14. Regulacja zasuw wodociągowych na sieci wodociągowej w celu wyrównania ciśnienia we wszystkich nitkach przesyłowych.
15. Wydano 6 warunków technicznych dla projektowanych przyłącz wodociągowych na terenie gminy Rzeczyca.
16. Wydano warunki techniczne na usunięcie kolizji sieci wodociągowej w związku z planowaną rozbudową drogi wojewódzkiej nr 726 w Rzeczycy, ul. Mazowiecka.
17. Pobrano i przekazano próbki ścieku oczyszczonego z oczyszczalni w Bartoszwóce oraz z wód popłucznych ze Stacji Uzdatniania Wody w Jeziorcu, Grotowicach i Sadykierzu.
18. Przekazano do WIOŚ i Wód Polskich w Piotrkowie Tryb. sprawozdania z ilości pobranych wód z ujęć podziemnych w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierz oraz ilości splawionych ścieków w Bartoszwóce za I kwartał 2019 r.
19. Przekazano do Wód Polskich oświadczenie o ilości pobranych wód z ujęć w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu do naliczenia opłaty zmiennej za pobór wód z ujęć podziemnych oraz za wprowadzanie wód popłucznych do ziemi.
20. Zawarto 8 umów na dostawę wody w tym, w tym 4 umowy związane ze zmianą właściciela nieruchomości.

## **II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach, placach i obiektach komunalnych**

1. W dniu 20 maja br. pracownicy RUK rozpoczęli zbiórkę odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon. Z powodu bardzo dużej ilości wystawionych odpadów zbiórka zakończyła się 11 czerwca, nie jak planowano, 5 czerwca br. Z placu składowego przy ul. Spółdzielców w Rzeczycy firma Eneris Surowce S. A. odebrała 10 pełnych kontenerów o pojemności ok. 35 m<sup>3</sup> każdy.
2. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątanie szaletu gminnego, przystanków autobusowych, chodników i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych

na odpady wytworzone przez osoby przebywające czasowo w Łęgu nad Pilicą i w Grotowicach, opróżnianie koszy ulicznych w Rzeczyca oraz przy ciągach komunikacyjnych na terenie gminy.

3. Wykaszanie ciągnikiem DeutzFahr z kosiarką wysięgnikową i boczną rowów poboczy przy drogach gminnych na terenie Gminy Rzeczyca: Rzeczyca – Łęg – Brzeziny – Grotowice – Brzeg – Lubocz.
4. Usuwanie zakrzaczeń przy drogach gminnych: Pograszyn, Lubocz - Grotowice (droga „pod górą”), ul. Zachodnia, Glina - okolice ELANDY oraz pod lasem.
5. Koszenie trzciny i samosiejki na stawie w Rzeczyca.
6. Koszenie traw i samosiejki chwastów, drzew i krzewów: Park w Rzeczyca - dwukrotnie, ul. Parkowa, SUW-y Grotowice, Jeziorzec, Sadykierz + studnia głębinowa nr 3, Oczyszczalnia Ścieków w Bartoszwócce, remiza OSP Rzeczyca i otoczenie CEPELI, świetlica w Bartoszwócce, teren Szkoły i boisko w Sadykierzu, teren przyległy do SP w Rzeczyca ul. Kitowicza, teren boiska piłkarskiego na Kompleksie – czterokrotnie.

### **III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca**

1. W terminie od 09.03.2019 r. do 24.06.2019 r. wydano 19 szt. decyzji na przedsięwzięcia wykonywane w pasach dróg gminnych w tym:
  - a) 1 decyzję na lokalizację zjazdu indywidualnego,
  - b) 1 decyzję na lokalizację przyłącza wodociągowego,
  - c) 7 decyzji zezwalających na prowadzenie robót w pasie drogowym i zgodę na umieszczenie urządzenia energetycznego w pasie drogowym,
  - d) 7 decyzji na przebudowę istniejących zjazdów indywidualnych, w związku z ich utwardzeniem kostką brukową,
  - e) wszczęto 3 postępowania w sprawie naliczenia kary pieniężnej w związku z zajęciem bez wymaganego zezwolenia pasa drogowego na prowadzenie robót i umieszczenie w pasie drogowym urządzeń technicznych nie związanych z drogami - budowa farm fotowoltaicznych w Sadykierzu Ameryce i w Rzeczyca ul. Lipowa.
2. Uzgodniono 11 projektów decyzji o warunkach zabudowy w odniesieniu do dróg gminnych.
3. Uzgodniono 4 projekty organizacji ruchu, w tym:
  - projekt czasowej organizacji ruchu w związku z organizowaniem w dniu 26 maja 2019 r. IV Rzeczyckiego Biegu Rodzinnego,
  - 1 projekt czasowy dla organizowania przez Automobilklub Tomaszowski rajdu samochodowego Super Sprint Grotowice,
  - 1 projekt dla przebudowy drogi wojewódzkiej nr 726 w Rzeczyca,
  - projekt czasowej organizacji ruchu dla przejścia pielgrzymki z Warszawy na Jasną Górę.

- 1 projekt stałej organizacji ruchu na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 726 w Rzeczyca w latach 2021 /2022.
- 4. Umorzono 2 postępowania jako bezprzedmiotowe, ponieważ złożono wnioski na udzielenie zgody na umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych w drogach, których Wójt Gminy Rzeczyca nie jest zarządcą.
- 5. Udzielono odpowiedzi na pismo właścicielowi gruntów położonych w Rzeczyca przy ul. Nowej dotyczącej przebiegu części drogi tzw. kościelnej z Rzeczyca do Bobrowca.
- 6. Przekazano do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi petycję mieszkańców Sadykierza Ameryki dot. wybudowania sygnalizacji przy zjeździe z drogi wojewódzkiej nr 726 na drogę gminną Sadykierz Ameryka.
- 7. Przeprowadzono konserwację na wiadukcie w Jeziorcu. Naprawiono osłony przeciwporażeniowe, odtworzono uszkodzone wzmocnienia, udrożniono odpływy wody w drodze.
- 8. Zakupiono 4 lustra okrągłe, które zostały zamontowane: 2 na zakręcie ul. Spółdzielców w Rzeczyca, 1 na ul. Niskiej i 1 w Brzozowie przy wyjeździe na drogę powiatową ze Stanisławowa.
- 9. W dniu 25.03.2019 r. zakupiono 1 tonę masy asfaltowej „na zimno” przeznaczonej na usuwanie ubytków w drogach asfaltowych zniszczonych w okresie zimy. Naprawę uszkodzonych nawierzchni wykonano w pierwszym tygodniu kwietnia br.
- 10. W dniu 24 czerwca br. przystąpiono do usuwania ubytków w nawierzchniach asfaltowych dróg gminnych. Do likwidacji przełomów używana jest płynna emulsja asfaltowa oraz grys bazaltowy. Usuwanie ubytków wykonano w Bartoszówce oraz w Rzeczyca na ul. Nowej.
- 11. Zgłoszono do Nadleśnictwa w Spale fakt niszczenia drogi gminnej przylegającej do terenów leśnych w Glinie.

#### **IV. Gospodarka komunalna i transport**

- 1. Samochodem VOLKSWAGEN przewożone były 2 osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówek oświatowych na codzienne zajęcia lekcyjne: 1 osoba do Rawy Maz. i 1 osoba do szkoły w Rzeczyca. Ponadto 1 dorosła osoba z orzeczoną niepełnosprawnością dowieziona została na wizytę u lekarza specjalisty w Tomaszowie Maz. Przewozy uczniów zakończono w dniu 18 czerwca br.
- 2. Na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wykonano 2 przejazdy do Banku Żywności w Opocznie w celu odbioru produktów spożywczych dla podopiecznych GOPS.
- 3. Dla podopiecznych GOPS dostarczono opał.
- 4. Sprawowanie opieki nad uczniami w trakcie dowozu na zajęcia szkolne oraz odwozu po zajęciach: zastępstwo za osobę wykonującą na stałe opiekę na podstawie umowy zlecenia oraz opieka nad uczniami przechodzącymi przez jezdnie w drodze do i ze szkoły w Sadykierzu.
- 5. Odbiór sadzonek drzew i krzewów z gospodarstwa szkółkarskiego w Moszczenicy – dwukrotny.

## **V. Oświetlenie uliczne**

1. Konserwacja i naprawa oświetlenia ulicznego przy użyciu podnośnika w Rzeczy, Łęgu, Bobrowcu i Bartoszówce.
2. Konserwacja i przestawianie sterowników oświetlenia ulicznego - wyłączenie oświetlenia na czas letni, z wyjątkiem centrum Rzeczy.

## **VI. Pozostała działalność**

1. Nadzór nad dostawami oleju opałowego do 3 placówek oświatowych w Luboczy, Sadykierzu i Rzeczy, na halę w Rzeczy i GOK-u w dniu 29.03.2019 r..
2. Wyłączenie centralnego ogrzewania w obiektach należących do Gminy: SP Rzeczyca, SP Sadykierz, SP Lubocz, Przychodnia, Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Kultury, obiekt komunalny Bobrowiec. Ze względu na warunki atmosferyczne w pierwszej dekadzie maja ogrzewanie zostało ponownie uruchomione. Po ponownej poprawie warunków atmosferycznych całość c. o. definitywnie wyłączono na okres letni.
3. Zakończono montaż tablic informacyjnych z nazwami miejscowości i numeracją rozproszonych posesji.
4. Wykonano konserwację i przestawienie ogłoszeniowej tablicy sołeckiej w m. Brzozów.
5. Remont pomieszczeń w świetlicy Brzozów.
6. Udrożniono przepusty uliczne w ulicach: Kitowicza, Mościckiego oraz w Brzozowie.
7. Wykonano prace naprawcze w szkołach i innych obiektach należących do gminy: awarie elektryczne lub uszkodzenia w UG, SP Rzeczyca, szkole filialnej Sadykierzu (dwukrotnie) i Luboczy (dwukrotnie), lokalu komunalnym Kitowicza 13, świetlicy w Bobrowcu i oświetlenia świetlicy w Roszkowej Woli.
8. Naprawiono uszkodzenia wyposażenia wiat edukacyjnych na Kompleksie Sportowo-Rekreacyjnym.
9. Rekultywacja boiska szkolnego w SP Lubocz.
10. Demontaż flag na ulicach w Rzeczy.
11. Renowacja boiska na terenie Gminnego Ośrodka Kultury: koszenie traw, likwidacja kretowisk, wałowanie nawierzchni.
12. Przygotowanie obiektów do różnego rodzaju imprez:
  - Sala gimnastyczna – Egzamin gimnazjalny,
  - Plac k. kościoła w Rzeczy – 3 Maja,
  - SP Lubocz – Festyn Rodzinny,
  - SP Lubocz – Dzień Bezpieczeństwa,
  - Rzeczyca – IV Rzeczycki Bieg Rodzinny,
  - Lokale wyborcze - Wybory,
  - SP Sadykierz – Dzień Ziemi.
13. Odłowiono 6 bezdomnych psów, w tym 3 szczeniaki. Odłowione zwierzęta przekazane zostały do adopcji. Na adopcję odłowionych psów wydatkowano 9.000,00 zł.



14. Mycie elewacji Szkoły Podstawowej w Rzeczycy łącznie z likwidacją nieaktualnych szyldów – wykonane za pomocą myjki ciśnieniowej i wynajętego podnośnika monterskiego.
15. W miesiącu kwietniu przeprowadzono nawadnianie boisk piłkarskich: na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego oraz SP w Luboczy.
16. Złożono do Urzędu Dozoru Technicznego, Oddział w Piotrkowie Tryb., 2 wnioski o skreślenie z ewidencji UDT urządzeń objętych dozorem technicznym, w tym z kotłowni Szkoły Podstawowej w Rzeczycy - 3 urządzenia oraz kotłowni szkoły filialnej w Sadykierzu - 2 urządzenia.
17. Przygotowano teren nad Pilicą w Grotowicach na „Wianki Grotowskie”, które odbyły się w dniu 22 czerwca.

#### **W zakresie spraw finansowych:**

1. Wydano 49 postanowień o wszczęciu postępowania podatkowego.
2. Wydano 4 decyzje w sprawie umorzenia łącznego zobowiązania pieniężnego.
3. Wydano 46 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego.

#### **W zakresie ewidencji ludności:**

1. Udzielono odpowiedzi na 10 wniosków o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru mieszkańców, rejestru zamieszkania cudzoziemców oraz rejestru PESEL.
2. Dokonano 31 zmian meldunkowych polegających na zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy w Systemie Rejestrów Państwowych.
3. Wydano 55 zaświadczeń o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy.
4. Odnotowano 13 urodzeń i 19 zgonów mieszkańców Gminy Rzeczycza.

#### **W zakresie dowodów osobistych:**

1. Przyjęto 72 wnioski o wydanie dowodu osobistego.
2. Wydano 12 zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego.
3. Unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

#### **W zakresie urzędu stanu cywilnego:**

1. Wydano 137 odpisów z aktów stanu cywilnego.
2. Sporządzono 10 aktów zgonu i 9 aktów małżeństwa.
3. Przyjęto 10 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.
4. Przyjęto 2 oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński.
5. Dokonano 1 transkrypcji zagranicznego aktu stanu cywilnego w Bazie Usług Stanu Cywilnego.
6. Dokonano sprostowania 2 aktów stanu cywilnego.

7. Wydano 1 zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa.
8. Przygotowano 8 wniosków o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

#### **W zakresie działalności gospodarczej:**

1. Przyjęto 30 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

#### **Wójt Gminy odbywał następujące wyjazdy służbowe:**

1. W dniu 12.03.2019 r., spotkanie służbowe w Nowym Mieście nad Pilicą.
2. W dniu 19.03.2019 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
3. W dniu 20.03.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
4. W dniu 22.03.2019 r., spotkanie służbowe w Sławnie.
5. W dniu 26.03.2019 r., spotkania służbowe w Drzewicy i Grójcu.
6. W dniu 02.04.2019 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
7. W dniach 04-05.04.2019 r., wyjazd służbowy do Opatowca i Bielska-Białej.
8. W dniu 12.04.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
9. W dniu 15.04.2019 r., spotkania służbowe w Rawie Maz. i Tomaszowie Maz.
10. W dniu 17.04.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
11. W dniu 26.04.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
12. W dniu 30.04.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
13. W dniu 10.05.2019 r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
14. W dniu 14.05.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
15. W dniu 16.05.2019 r. spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
16. W dniu 17.05.2019 r., wyjazd służbowy do Warszawy.
17. W dniu 24.05.2019 r., wyjazd służbowy do Leźnicy Wielkiej.
18. W dniu 28.05.2019 r., wyjazd służbowy do Łodzi.
19. W dniu 05.06.2019 r. spotkanie służbowe w Tomaszowie Maz.
20. W dniu 06.06.2019 r., wyjazd służbowy do Warszawy.
21. W dniu 13.06.2019 r., spotkanie służbowe w Nowym Mieście nad Pilicą.
22. W dniu 17.06.2019 r., spotkanie służbowe w Łodzi.
23. W dniu 21.06.2019 r., wyjazd służbowy do Tomaszowa Maz.
24. W dniu 24.06.2019 r., spotkanie służbowe w Nowym Mieście nad Pilicą.

#### **Z zakresu ochrony przeciwpożarowej i zarządzania kryzysowego:**

##### **1. Ochrona przeciwpożarowa:**

###### **a) akcje ratowniczo-gaśnicze i szkoleniowe:**

- 09.03.2019 r. - OSP Rzeczyca – Liciężna - pożar poszycia leśnego;
- 20.03.2019 r. - OSP Rzeczyca – Brzozów – pożar nieużytków;
- 26.03.2019 r. - OSP Rzeczyca – droga Glina – Zawady – usuwanie wiatrołomu;
- 05.04.2019 r. - OSP Rzeczyca – ul. Nowa 15 – pożar magazynu nawozowego;

- 20.04.2019 r. - OSP Rzeczyca – ul. Łąkowa – pożar kontenera na odpady;
- 22.04.2019 r. - OSP Rzeczyca – Roszkowa Wola – pożar trawy;
- 23.04.2019 r. - OSP Rzeczyca – Liciężna – pożar trawy;
- 24.04.2019 r. - OSP Rzeczyca – ul. Łąkowa – pożar trawy;
- 30.04.2019 r. - OSP Rzeczyca – ul. Hubala 24 – pożar budynku mieszkalnego;
- 01.05.2019 r. - OSP Rzeczyca, OSP Sadykierz, OSP Lubocz – Sadykierz 102 – pożar budynku gospodarczego;
- 02.05.2019 r. - OSP Rzeczyca – Liciężna 50 – pożar suchej trawy;
- 07.05.2019 r. - OSP Rzeczyca, OSP Sadykierz – Bobrowiec – wypadek drogowy;
- 12.06.2019 r. - OSP Rzeczyca – Lubocz – usuwanie wiatrołomu na drodze powiatowej;
- 18.06.2019 r. - OSP Rzeczyca – Roszkowa Wola – pożar na terenie nasypu kolejowego;

**b) pozostałe przedsięwzięcia:**

- 26.03.2019 r. – w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego złożono wniosek o dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP Rzeczyca na kwotę 25 000 zł;
- 03.05.2019 r. – obchody Dnia Strażaka;
- 19.05.2019 r. – przeprowadzono gminne zawody sportowo-pożarnicze;
- 24.05.2019 r. – odbył się gminny zjazd sprawozdawczy OSP;
- 12.04.2019 r. – do WFOŚiGW w Łodzi złożono wnioski o dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP Sadykierz, OSP Lubocz i OSP Glina.

**2. Sprawy obronne i zarządzania kryzysowego:**

- 19.03.2019 r. – udział w rocznej naradzie szkoleniowej w Starostwie Powiatowym w zakresie zarządzania kryzysowego i spraw obronnych;
- 05.04.2019 r. – kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn z terenu Gminy Rzeczyca;
- 21.05.2019 r. – wydano 3 decyzje o nałożeniu świadczeń rzeczowych na rzecz obrony na środki transportowe;
- 12.06.2019 r. – zarządzeniem Wójta Gminy Rzeczyca powołano sztab kryzysowy w związku z zagrożeniem wystąpienia braku wody oraz zagrożeniem pożarowym na terenie Gminy Rzeczyca.

Informację przygotowała

Anna Łucka

Wójt Gminy

Marek Kaźmierczyk

(

(